ĐẢNG BỘ ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
ĐẢNG UỶ TRỮỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGŨ

*

Số 133-QĐ/ĐƯ

ĐẢNG CỘNG SẢN VỈỆT NAM

Hà Nội, ngày 03 tháng 9 năm 2025

QƯYÉT ĐỊNH
về việc phân công các đồng chí úy viên Ban Thưòng vụ Đảng ủy,

ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ khóa XX chỉ đạo thực hiện
16 Đề án/Kế hoạch trong Chương trình hành động

của Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN giai đoạn 2025-2030

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ Chương trình số 126-Ctr/ĐU ngày 01 tháng 8 năm 2025 về Chương

trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biếu Đảng bộ Trường Đại học
Ngoại ngữ, Đại học Quốc gia Hà Nội lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030;

- Theo đề nghị của Ban Tổ chức Đảng ủy Trường Đại học Ngoại ngữ, Đại học
Quốc gia Hà Nội,

BAN CHẨP HÀNH ĐẢNG BỘ TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân công các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, úy viên Ban

Chấp hành Đảng bộ chỉ đạo thực hiện 16 Đe án/Kế hoạch trong Chương trình hành

động của Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN giai đoạn 2025-2030.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng Đảng - Đoàn thể, các ban của Đảng ủy, các Chi bộ thuộc

Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ và các đồng chí có tên ở Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhân:
- Như Điều 3,
- Lưu VP Đ-ĐT.

T/M ĐẢNG ỦY

ĐẢNG BỘ ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG ƯỶ TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGŨ

*

DANH SÁCH
phân công các đồng chí úy viên Ban Thường vụ Đảng ủy,

ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ khóa XX chỉ đạo thực hiện
16 Đe án/Ke hoạch trong Chương trình hành động

của Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN giai đoạn 2025-2030
(Kèm theo Quyết định số 133 -QĐ/ĐU, ngày 03 tháng 9 năm 2025

của Đảng ủy Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN)

STT ĐÈ ÁN/KẾ HOẠCH CHỈ ĐẠO PHỐI HỢP

1 Đe án đổi mới hoạt động đào
tạo sau đại học Đ/c Hà Lê Kim Anh

Đ/c Vũ Thị Thanh Nhà' ,
Đ/c Nguyễn Thị Ngjpcí
Quỳnh \T v i-

2 Đe án đổi mới toàn diện hoạt
động phục vụ người học Đ/c Hà Lê Kim Anh Đ/c Vũ Văn Hải,

Đ/c Nguyền Văn Đoàn

3 Kế hoạch rút ngắn thòi gian
đào tạo bậc đại học Đ/c Hà Lê Kim Anh

Đ/c Nguyễn Thúy Lan
Đ/c Nguyễn Thị Ngọc
Quỳnh

4 Kế hoạch chuyển đổi số giai
đoạn 2025-2030 Đ/c Đồ Tuấn Minh

Đ/c Nguyễn Văn Đoàn
Đ/c Nguyễn Đoàn
Phượng

5 Đề án tăng cường kết nối học
giả và nhà tuyến dụng Đ/c Lâm Quang Đông

Đ/c Trần Thị Hưcmg
Đ/c Vũ Văn Hải,

6 Đề án phát triển học liệu Đ/c Hà Lê Kim Anh Đ/c Nguyễn Thúy Lan
Đ/c Vũ Thị Thanh Nhã

____________________ị

7

Đe án tái cấu trúc trường, thực
hiện tự chủ tài chính và xây
dựng vị trí việc làm gắn vói cơ
chế trả lương

Đ/c Nguyễn Xuân Long
Đ/c Lê Văn Tuyên
Đ/c Dương Quỳnh Hoa

8

Đe án thí điểm xây dựng các
trưcmg phổ thông thuộc ƯLIS
(gồm trường UMS và CNN) trở
thành trường ESL school

Đ/c Hoa Ngọc Sơn
Đ/c Nguyễn Huyền
Trang
Đ/c Nguyền Thị Ngọc
Quỳnh

9
Ke hoạch tăng cường đào tạo
kết họp ở các bậc học đại học
và sau đại học

Đ/c Hà Lê Kim Anh Đ/c Nguyễn Thúy Lan
Đ/c Vũ Thị Thanh Nhã

J
Ke hoạch tăng cường vai trò của Đ/c Nguvễn Đoàn

1 S A Í

iNGl
' ỉ ) ầ‘

STT ĐỀ ÁN/KẾ HOẠCH CHỈ ĐẠO PHỐI HỢP

phát triển các đơn vị trong
Trường Đại học Ngoại ngữ,
ĐHQGHN

11

Đe án nâng cao hiệu quả hoạt
động nghiên cứu khoa họe-đốỉ
mói sáng tạo và khỏi nghiệp
đối vói sinh viên trường

Đ/c Hoa Ngọc Sơn
Đ/c Nguyễn Thị Ngọc
Quỳnh
Đ/c Trần Thị Hường

12

Đề án đổi mới hoạt động thực
hành, thực tập và phát triển kỹ
năng bổ trợ cho sinh viên
Trường Đại học Ngoại ngữ,
ĐHQGHN

Đ/c Hà Lê Kim Anh

Đ/c Vũ Văn Hải
Đ/c Nguyễn Huyền
Trang

13

Kế hoạch bồ sung, phát triển
các ngành/chuyên ngành mới
trong đào tạo đại học và sau đại
học ở Trường Đại học Ngoại
ngữ, ĐHQGHN

Đ/c Hà Lê Kim Anh Đ/c Nguyễn Thúy Lan
Đ/c Vu Thị Thanh Nhà.Ịb

NA
JY

14

Đề án giữ chân, thu hút và hỗ
trợ các cán bộ giảng dạy trình
độ cao ở Trường Đại học Ngoại
ngữ

Đ/c Nguyễn Xuân Long

Ị ỊỊQ(

Đ/c Dương Quỳnh HaaAp
Đ/c Lê Văn Tuyển

15
Đề án thí điểm cơ chế tự  chủ ở
Trường THPT Chuyên Ngoại
ngữ và THCS Ngoại ngữ

Đ/c Hoa Ngọc Sơn
Đ/c Nguyễn Huyền
Trang
Đ/c Lê Văn Tuyển

16 Ke hoạch từng bước xây dựng
cơ sở của trường tại Hòá Lạc Đ/c Nguyễn Xuân Long Đ/c Lê Văn Tuyển

Đ/c Nguyễn Văn Đoàn

T/M ĐẢNG ỦY